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e Gesundheit/Pharma

7,94 EUR

2021

2022

weltweit

2023

2024

2025

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ausgabeaufschlag

Fondart

Kategorie
Fondsunterkategorie
Ursprungsland
Tranchenvolumen
Gesamt-Fondsvolumen
Auflagedatum
KESt-Meldefonds
Beginn des Geschéftsjahres
Nachhaltigkeitsfondsart
Fondsmanager

Thema

Einzelfond

Aktien

Branche Gesundheit/Pharma
Luxemburg

(02.10.2025) USD 16,00 Mio.
11.08.2021

Ja

01.09.

Erin Xie, Xiang Liu
Gesundheit/Wohlbefinden

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebihr
Sonstige Ifd. Kosten (30.06.2025) 1,00%

Transaktionskosten

thesaurierend

4%
2%

-29%
-49
-6%%

-109%
-129%
-149%
-169
-189%
-209%
-229%

2,50%
0,68%
0,45%
0,00%

0,57%

Aktienfonds

SR 12 3@5 6 7
2024 +9,18%
2023 +2,73%
2022 -15,57%

Mindestveranlagung EUR 100.000,00
Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%
Umschichtgebhr 2,00%

Fondsgesellschaft
BlackRock (LU)

35a Avenue JF Kennedy, 1855, Luxemburg
Luxemburg

https://www.blackrock.com

Performance

Performance p.a.

Performance p.a. nach max. AGA

Sharpe Ratio
Volatilitat
Schlechtester Monat
Bester Monat

Maximaler Verlust

+3,93%
+3,93%

4,04
14,28%

-2,72%

+7,15%
+7,15%
0,60
21,34%
-4,91%
+4,75%
-10,80%

-3,29%
-3,29%
0,33
19,24%
-9,28%
+7,31%
-24,97%

+0,76%
+0,76%
+0,76%
-0,07
18,84%
-9,28%
+7,31%
-24,97%

+10,89% +8,47% - -6,37%
+5,30% +2,75% 2 -157%
+5,30% +2,75% - -157%

0,20 0,05 - 0,21
16,09% 15,35% - 16,91%
-9,28% 928%  -14,07% -14,07%
+9,30% +9,30%  +9,30% +9,30%

2497%  -24,97% 2 -25,65%

Osterreich,Deutschland,Schweiz, Tschechien:

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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Der Fonds legt mindestens 80 % seines Gesamtvermdgens in den Eigenkapitalinstrumenten (d. h. Aktien) von Unternehmen weltweit an, die sich mit neuen und
aufkommenden Themen im Gesundheitswesen befassen. Unter normalen Marktbedingungen investiert der Fonds in ein Portfolio, bestehend aus
Eigenkapitalinstrumenten von Unternehmen mit hoher, mittlerer und geringer Marktkapitalisierung (d. h. der Aktienkurs des Unternehmens, multipliziert mit der
Anzahl der Aktien, die auf dem Markt sofort verfligbar sind) liber mehrere Branchen hinweg, darunter (ohne Einschréankung) Biotechnologie, Arzneimittel,
biowissenschaftliche Instrumente und Dienstleistungen, Gesundheitstechnologie, Gesundheitsausriistung, Medizinprodukte und digitale Gesundheitsversorgung,
sowie Uber mehrere Unterthemen, einschlieBlich (ohne Einschrankung) der folgenden: genetische Medizin, Diagnostik der ndchsten Generation, Immuntherapie,
robotergestutzte Chirurgie, Biosensoren und Tracker, medizinische Anwendungen der kiinstlichen Intelligenz und Telemedizin. Die Unternehmen werden vom
Anlageberater (AB) auf der Grundlage ihrer Fahigkeit bewertet, die Risiken und Chancen im Zusammenhang mit der nachsten Generation von Themen im
Gesundheitswesen sowie ihren Merkmalen flir ESG-Risiken und ESG-Chancen zu steuern.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des BGF Next Generation Health Care
Fund Class D2 EUR wurden durch die FMA bewilligt. Der BGF Next Generation Health Care Fund Class D2 EUR kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in
Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von einem Mitgliedstaat der Europaischen Union, seinen Gebietskorperschaften, einem
OECD-Mitgliedsland oder einem internationalen Organismus 6ffentlich-rechtlichen Charakters, dem mindestens ein Mitgliedstaat angehdrt, emittiert sind.

Der Fonds strebt durch eine Kombination aus Kapitalwachstum und Ertragen auf das Fondsvermdgen die Erzielung einer Rendite aus lhrer Anlage an.

Anlagearten Branchen Lander
_ Pharmazeutika/B 47.43% USA 69:13%
Aktien 94.19% Schweiz 7.33%
Gesundheitsdien 22.83% Irland 4.2%
Belgien 3.15%
Fonds - 3.54% Medizinische Pr 22.13% Déanemark 2.48%

China 1.65%
Deutschland 1.5%
Japan 1.39%

GroBhandel Arzn

Sonstige Vermdg - 2.27%

Gesundheitswese Niederlande - 1.26%
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 10 20 30 40 50 20 40 60 80
Wahrungen GroBte Positionen
US-Dollar 75.32% ABBOTT LABS 3.76%
Schweizer Frank 719% ICSBKRK IDLALQ AGEN 3.62%
Euro 6.25% MEDTRONICPLC DL- 3.46%
o JOHNSON + JOHNSON 3.23%
Dénische Krone 2.48%
UCB S.A. 313%
Japanischer Yen 1.39%
EDWARDS LIFESCIENCES 3.07%
Hongkong Dollar = 0.51% LONZA GROUP AG NA 2.91%
Israelischer Ne 0.48% BOSTON SCIENTIFIC D
INSULET CORP. DL 2.58%

Slidkoreanischer - 0.4%

20 40 60 80
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